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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2020 - 21589 

Ref. LANIE/PEMJE 

Dato: 13. oktober 2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn ZINKPOWER Odense A/S 

Virksomhedens adresse Teglværksvej 50, 5220 Odense SØ  

CVR nummer 31457513 

Virksomhedstype 2.3c  Forarbejdn af jernmetal > 2 t/time-m. beskytt.lag 

Tidspunkt for tilsynet 15. august 2025 

Baggrunden for tilsynet Nedlukningstilsyn  

Varsling af tilsynet 11. august 2025 

Deltagere fra virksomheden Niclas Adelsparre 

Tilsynet udført af Laila Nielsen 

Tilsynet omfattede Rundgang på virksomheden 
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Generelle forhold – nedlukning  
ZINKPOWER Odense A/S har den 23. januar 2023 meddelt, at virksomheden lukker ned. Miljø-
styrelsen modtog den 24. maj 2023 oplæg til forureningsundersøgelse/ vurdering efter jord-
forureningsloven §38k og den 13. november 2023 undersøgelsesrapport for nedluknings-
undersøgelse på sitet. Miljøstyrelsen har på baggrund af historik og undersøgelsesresultater den 
15. maj 2024 truffet afgørelse om ikke at meddele påbud om yderligere undersøgelse eller gen-
opretning af jordforurening.  
 
Virksomheden har den 2. juli 2025 meddelt, at det endelig har været muligt at få tømt syrekar for 
restsyre, hvorfor virksomheden er klar til den sidste inspektion fra Miljøstyrelsen/ nedluknings-
tilsyn. 
 
Virksomheden er omfattet miljøgodkendelsen Miljøgodkendelse til CM Jernvarer Odense A/S, 
Teglværksvej 50, 5220 Odense SØ, Odense Kommune, 26. januar 2005. Virksomheden har til-
kendegivet, at gældende miljøgodkendelse ønskes ophævet efter afsluttet nedlukningsprocedure. 
 
Virksomheden fik i 2022 tillægsgodkendelsen Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til udvidet 
driftstid for ZINKPOWER Odense A/S, Miljøstyrelsen, 29. juni 2022. Denne godkendelse er 
bortfaldet, da godkendelsen ikke er taget i brug inden 2 år fra godkendelsens dato. 
 
Gennemgang af miljøforhold 
Nedlukningstilsynet er udført som en rundgang på udendørsarealerne og i produktionsbyg-
ningerne. 
 
De udendørs arealer og det overdækkede, flisebelagte areal fremstår som fuldstændig ryddede. 
Dog henligger enkelte ophængsåg på pladsen, der tidligere blev anvendt til hvidt stål (færdig-
varer). Ågene tænkes genanvendt på virksomhedens site i Holstebro og vil blive transporteret 
dertil. 
 
Produktionsbygningerne fremstår tilsvarende ryddede. Dog resterer bortskaffelse af det sidste 
affald – herunder mindre mængder af olie- og kemikalieaffald og elektronikaffald. Affaldet er 
samlet i det sydøstlige hjørne af den store produktionsbygning.  
 
Virksomheden skal orientere Miljøstyrelsen, når det sidste affald er bortskaffet. 
 
Syretank og tilhørende opsamlingsgrav, i tilbygning på nordlig gavl af syrehallen, er tømt. Den 
store produktionsbygning er ryddet, bortset fra ovennævnte affald. Gryden er fjernet og hullet er 
fyldt med grus og stampet. Syrekarrene er tømte, men det er under afklaring, hvorvidt de skal 
tages op og hullerne fyldes/stampes som ved gryden.  
 
Smedeværkstedet, i den sydlige ende af bygningen øst for den store produktionsbygning, er ryddet 
for affald (herunder beholdere med olie/kemikalier) men ikke ryddet for maskiner. Virksom-
heden forventer, at få ryddet værkstedet for maskiner ved auktion eller anden form for salg. Den 
nordlige del af bygningen, hvor der var etableret slyngrenseanlæg, er ryddet. 
 
Nordlig ende af bygningen øst for smedeværkstedet, som har rummet anlægget med zinkovn og 
oplag af zinkaske, er ryddet. Sydlig ende af bygningen er ligeledes ryddet, dog står tank til 
tankning af køretøjer (forbrugeranlæg) fortsat i spildbakke. Tanken er tømt. 
 
Fotos fra tilsynet fremgår af side 3-9. 
 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  
 
Virksomheden har fremsendt foto dateret 25. august 2025 til dokumentation for at affaldet 
er fjernet. Foto er indsat efter fotos fra tilsynet.  
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Administrationsbygning (t.v.), den store produktionsbygning (midt) og overdækket, flisebelagt areal (t.h.) 

   
Oplags- og køreareal på vestlig side af grunden/vest for den store produktionsbygning 

   
Oplags- og køreareal nord for den store produktionsbygning, tilbygning (syrelager) med tank og 
grav 
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Oplags- og køreareal nord for den store produktionsbygning, tilbygning (syrelager) 

   
Oplags- og køreareal mellem den store produktionsbygning og bygningen med smedeværkstedet 
set hhv. fra nord (t.v.) og syd (t.h.) 
 

   
Oplags- og køreareal nordøstlig hjørne af grunden, bygning der har rummet zinkovn (t.v. med rød 
gavl) og bygning med smedeværksted og slygrenseanlæg (t.h. med afkast) 
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Bygning der har rummet zinkovn og oplag af zinkaske (i nordlig ende) 

  
Sydlig ende af bygning der har rummet zinkovn 

  
Oplags- og køreareal på østlig side af grunden 
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Foto 1-5 oplags- og kørearealer på den sydlige del af grunden. Containere, kabeltromle, rør 
(orange), trailer m.v. hører til igangværende ledningsarbejde og har ingen til tilknytning til 
virksomheden. Foto 6 overdækket, flisebelagt areal 
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Sydvestlig del af den store produktionsbygning (t.v.) og i næste bygningsafsnit (t.h.) tidl. grav og 
zinkgryde (bagerst), hvor hullerne er fyldt op med grus og stampet 

  

  
Nordlig ende af den store produktionsbygning/syrehallen. Foto 1 - tidl. placering af 
flusregenereringsanlæg, foto 2-4 - tømte kar 



 

8 

  
Østlig side af den store produktionsbygning (t.v.) og mellembygningen (t.h.) 

  

  
Sydøstligt hjørne af den store produktionshal. Det sidste affald fra produktionsbygningerne er 
samlet her og afventer bortskaffelse. 
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Smedeværksted 

 

  
Nordlig ende af bygning med smedeværksted, hvor der har været slyngrenseanlæg 

  
25. aug. 2025 dokumentation for at affaldet er fjernet 

 


